
1995 INDIVIDUAL INCOME TAX RETURN FOR RRSP EXCESS CONTRIBUTIONS 

l If your undeducted RRSP contributions are subject to tax, you bave to complete this return and submit it to your tax services office no later than March 30, 1996. 

l If you bave excess RRSP contributions made before 1991 that are subject to tax, get Tl-OVP Schedule, Calculafing fhe Amount of RRSP Contributions Made Before 1991 that are Subject to TX. 

Area I - Identification 
LasI name Fi,*1 name and i”i,idS Social insurance ““mber Ames* 

I .I I I l I l I 
Area II - Calculating your undeducted RRSP contributions at the end of December 1994 

:omplete this ares if: 

1. Enterthe amount from box 17 under”Dec” in Ares 111 of your lQQ4Tl-OVP. 
1 

- you filed a Ti-OVP, 1994 Individua/ Incorne Tax Retum for RRSP Excess Contributions and the amount in box 17 under “Dec” in 
Area 111 of that return is more than zero; or 

2. Total RRSP contributions you deducted on line 208 of your 1994 income tax retum 

(sec Note 1 on the back side). 
2 

- you did net file a 1994 Tl-OVP return but you made contributions to your RRSPs or your spouse’s RRSPs from January 1, 1991, 
to December 31, 1994, that you did net and Will net deduct on your income tax retums for 1990,1991, 1992,1993, or 1994. In this 

3. Line 1 minus line 2: This is lhe total of your undeducted RRSP contributions at the end of 

case, complete a 1994 Ti-OVP to determine if you are subject to tax on those contributions. 
December 1994. Enter this amount on line 4 under “January” in Area 111 of this retum. 

3 

kea Ill - Calculating the amount of undeducted RRSP contributions you made after 1990 which are subject to tax for 1995 

Complete each column of this ares if you completed Area II of this retum, or if you made contributions to your RRSPs or your spouse’s RRSPs in 1995 

and you bave net and Will net deduct these contributions on your 1994 or 1995 income tax returns; and one of the following conditions applies to you: 

12. Enter YOUI 1995 net PSPAforthe month it occurred and all subsequent months 
(sec Note 5 on the back side). 

13. Line 11 minus line 12. If negative. enter”0”. 

14. Line 8 minus line 13. If negative, enter “0”. The total of all amounts on lins 14 is 
the amounf that is subject to tax. 



Rrea IV - Calculating the amount of tax you have to pay 

15. Enter the total of all amotmts on fine 14 of Area 111 
16. Enter the amount from line 4 oi Schedule Tl-OVP: 

17. Line 15 plus line 16. 

15 

16 

x 1 % = 17** 

f 

Amount 
enclosed 18 

Area V-Certification 

I certify that the information given on this retum is, to the best of my knowledge, correct and complete 

Notes 
DO net include: 
. amounts you deducted for contributions you made fo your RRSPs or your spouse’s RRSPs in the firsi 60 days of 1995; 3. 
. amounts you deducted for contributions you made fo your RRSPs in 1994 for the following types of income you 

received and fransferred to your RRSPs or RRlFs, or to an issuer to buy an efigibfe annuity for yourself: 
- lhe eligible pad of a retiring allowance (box 26 of your T4A slip, and box 36 of your T3 slip); 
- a lump-sum pension payment (box 18 of your T4A slip, and box 22 of your T3 slip); 
- an RRSP refund of premiums (box 18 or 26 of your T4RSP slip, box 34 of the T4RSP slip issued in the name of the 

deceased annuitant, and box 26 of the T4RSP slip issued in the name of the estate); 
- an RRSP commutation payment (box 22 of yourT4RSP slip); 
- the eligible amount of a RRIF designated benefit (box 16 or 22 of your T4RIF slip, box 18 of the T4RSP slip issued in the 

name of lhe deceased annuitant, and box 22 of the T4RIF slip issued in the name of the estaie); or 
- a RRIF excess amount (box 24 of yourT4RIF slip); 

. amounts you deducted for periodic RPP or DPSP pension payments you received in 1994 (box 16 or 26 of your T4A slip or 
box 31 of your T3 slip) and iransferred to your spouse’s RRSPs in 1994 or the first 60 days of 1995; or 

. amounts you deducted for a contribution you retumed to your RRSPs because you did net need the funds to bave a PSPA 
certified. 

!. This amont includes any gifts made to your RRSPs. A giff is any amour0 contributed to your RRSPs by someone other than you 
or your spouse. Also include any excess amount you transferred from your RPP to your RRSPs or RRIFS (you would bave 

?ceived an officia1 RRSP receipt for these contributions). Do net include: 
. contributions that you made, during fhe first 60 days of 1995. to your RRSPs or your spouse’s RRSPs that you deducted or Will 

deduct for ,994; 
+ contributions that you made to your RRSPs for amounts you deducfed or Will deduct for 1995 for fhe following types of income 

you received and transferred to your RRSPs or RRlFs, or to an issuer to buy an eligible annuity for yourself: 
- the eligible pari of a reliring allowance (box 26 OI your T4A slip, and box 36 of your T3 slip); 
- a lump-sum pension payment (box 18 of your T4A slip, and box 22 of your T3 slip); 
- an RRSP refund of premiums (boxes 16 and 26 of your T4RSP slip, box 34 of the T4RSP slip issued in the name of the 

deceased annuitant, or line 4 of Form T2019. Death of an RRSP Annuitant- RefundoiPremiums; 
- an RRSP commutalion paymenf (box 22 of your T4RSP slip); 

4. 

- the eligible amount of a RRIF designated benefit (boxes 16 and 22 of your T4RlF slip, box 18 of the T4RIF slip issued in fhe 
name of the deceased annuitant, or fine 4 of Form TfO.90, Death ofa RRIFAnnuifenl- Designated Benefit); or 

- a RRIF excess amount (box 24 of your T4RIF slip). 
. amounfs you transferred to your spouse’s RRSPs during the first 60 days of 1995 for periodic RPP or DPSP pension payments 

you received and included in income for 1994 (box 16 or 20 of your T4A slip or box 31 of your T3 slip); 
* amounts you transierred directly lo your RRSPs from another RRSP, RPP, or a DPSP, or from the Saskatchewan Pension Plan 

for which you were nef issued an officia, receipt or an income slip; or 5. 
: conlributions that you bave returned fo your RRSPs because you did net need the funds to bave a PSPA ceriified. 

Include amounts that your spause withdrew from RRSPs or RRIFs that you must include in your incarne for 1995 (you may 
bave calculated fhese amonts on For” T2205. Calculafing Amounts From a Spousal RRSP or RRIF to Include in Income 
for 191. 

If the amount received or considered received from the RRSP is show in box 26 of a T4RSP slip, enter the amounf under 
the column for the month fhe RRSP is deemed deregistered. Contact your RRSP issuer to determine fhe date your plan was 
deemed deregistered. 

Do net incfude: 
. amounts that reduce your tax payable on excess contributions made before 1991 (you would bave fifed a 

Schedule T,-OVP): 
. the part of these payments for which you Will deduct an amount for 1995 as a transfer to another RRSP or RRIF, or to an 

issuer to buy an eligible annuity for yourself. The types of payments this applies to are: 
- an RRSP refund of premiums (boxes 18 and 28 of your T4RSP slip, box 34 of fhe T4RSP slip issued in the name of the 

deceased annuitant, or line 4 of For” T2019, Death of an RRSP Annuitant - Refond of Premiums); 
- an RRSP commutation payment (box 22 of your T4RSP slip); 
- the eligible amount of a RRIF designated benelit (boxes 16 and 22 of your T4RIF slip, box 18 of the T4RIF slip issued in 

the name of the deceased annuitant, or line 4 of Form T1090, Death qfa RRIFAnnuitant-DesignatedBenefitJ; or 
- a RRIF excess amount (box 24 of your T4RIF slip). 

This information is nef availabfe on our Tax Information Phone Service (T.I.P.S.). Hwever, you cari cal1 the General 
Enquiries section of your tax services office to ask what your 1995 RRSP deduction limit would be if you did net bave a 1995 
net PSPA. 

If you bave negafive unused RRSP deduction room at the end of 1994 (your 1994 Nofice ofAssessmentor Notice of 
Reassessmentgives you your unused RRSP deduction room at the end of f994), do the following calculation. 

Negative RRSP deduction room at the end of 1994 
Complete Steps 2,3, and 4 of the chart on pages 9 and 10 of the 1995 RRSP and 
Other Regktered Plans for Retirement guide, and enter the amount from line 28 
Line (i) plus fine (ii) (this amount cari be negative) 

Enter the result from line (iii), under each monfh on line 9 of Area 111. 

(0 

(ii) 

(iii) 

You cari determine when your PSPA occurred by referring to the T215 slip, Past-Service Pension Adjustment (PSPA) 
Exempt from Ce!tification, or For” T1004, Appfying for the CerWicafion ofa Provisiona PSPA. issued to you. If. for example, 
your PSPA occurred in May 1995, enter the amount in the May to December boxes for line 12. You cari also get this date by 
calling the General Enquiries section of yourtax services office. 

(ce formulaire existe aussi en f,.a”ç& 


